
 
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_vlkrajePlzeńský_53 
ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 

 
březen 2013 

5.ročník-vlastivěda 
procvičování krajů České republiky 

Plzeňský kraj 
pracovní list 



-1- 
 

Kraje ČR - práce s mapou 
 
1) Z křížovky vylušti název kraje 
 

1   R          

2 T           

3           Z  

4     D       

5   Ů         

6       P     

7 R          
  

8 N          
  

 
1- místo, kde voda vyvěrá na zemský povrch 
2- cesta v podzemí 
3- hrad u Doks na Českolipsku  
4- jehličnatý strom 
5- malá přírodní nádrž vody 
6- vodní nádrž na řece Vltavě u Prahy 
7- vrch s hradem u Mimoně na Českolipsku 
8-  vodní nádrž na Šumavě (na jih od Klatov) 
 
tajenka - ___________________ 
 
 
2) Jaké pohoří najdeme v tomto kraji - podtrhni  
 
Šumava, Bílé Karpaty, Český les, Žďárské vrchy, Českomoravská vrchovina, 
Plzeňská pahorkatina, Beskydy 



-2- 
 
 
3) Které řeky protékají tímto krajem - podtrhni 
 
 
Vltava, Úhlava, Úslava, Ohře, Radbuza, Sázava, Mže, Lužnice, Úpa, Berounka 
 
 
 
 
4) Která města leží v tomto kraji - podtrhni 
 
 
Domažlice, Stříbro, Kladno, Písek, Klatovy, Vysoké Mýto, Sušice, Znojmo, Zlín 
 
 
 
 
5) Které zajímavosti patří do tohoto kraje - podtrhni 
 
 
Prachovské skály  
 
Chodské slavnosti   hrad Rábínádrž Lipno  výroba piva  
 
                        hrad Karlštejn 
 
hrad Přimda    výroba zápalek   zámek Telč 
 



-3- 
 
 
Řešení: 
 
1) křížovka 
 
1- pramen 
2- tunel 
3- Bezděz 
4- jedle 
5- tůňka 
6- Slapy 
7- Ralsko 
8- Nýrsko 
 
tajenka - Plzeňský 
 
2) Šumava, Český les, Plzeňská pahorkatina,  
 
3) Úhlava, Úslava, Radbuza, Mže, Berounka 
 
4) Domažlice, Stříbro, Klatovy, Sušice 
 
5) Chodské slavnosti, hrad Rábí, výroba piva, hrad Přimda, výroba zápalek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Pracovní list byl zadán jako domácí úkol. Přivedl děti k přípravě na následující 
hodinu a  procvičil orientaci na mapě. 
 
 
 
 
 
 


